
Smlouva o poskytování Školního stravování

uzavřená dle platných předpisů těmito smluvními stranami:

Základní Škola Brno Horácké náměstí 13 , příspěvková organizace

se sídlem: Horácké nám. 1493/13, 621 00 Brno

IČO: 49465481

bankovní spojeni:

zastoupená ředitelkou Mgr. Ivana Melichárková

jako provozovatel školního stravování

(dále jen provozovatel)

a

Mateřská Škola, základní škola a praktická Škola Brno,

příspěvková organizace

se sídlem: Štolcova 301/16 , Brno 61800

lČO:6215799

Zastoupená ředitelem: Mgr. Tomáš Musil

jako odběratel školního stravování

(dále jen odběratel)

ČI. I.

Předmět smlouvy

Poskytování celodenního stravování děti a s tím souvisejících dalších služeb se řídí vyhláškou č.
107/2005 Sb., o Školním stravování, ve znění pozdějších předpisů v souladu se zákonem č.
561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění. Provozovatel se zavazuje, Že bude odběrateli
poskytovat školní stravování a s tím související další služby v souladu s příslušnými právními
předpisy, a v kvalitě odpovídajícím hygienickým požadavkůŕn.'Dodržovat hygienické předpisy v
souladu s vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích v platném znění.

ČI. II.

Zajištění dopravy

Dopravu si odběratel zajistí sám. Strava bude dodána v uzavřených gastronomických nádobách,
které si zajisti a dodá odběratel.



T"

l ČI. Ill.

Přejímka předmětu smlouvv

Přejímka gastronomických nádob s připraveným jídlem v jednotlivých dnech bude uskutečněna na
místě k tomu určeném v prostorách výdejny odběratele mezi osobami k tomu zmocněnými ze strany
provozovatele a odběratele.

ČI. lV.

Cena služeb a její splatnost

Cena stravného je tvořena finančním normativem.

Finanční normativ určuje provozovatel podle § 5 odst. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb. v rámci rozpětí
finančních limitů na nákup potravin stanovených pro jednotlivé věkové skupiny strávníků v příloze
č. 2 k vyhlášce.

Cenu stravného pro jednotlivé věkové skupiny strávníků vyjadřuje kalkulace, která tvoří nedílnou
přílohu této smlouvy.

Cena stravného se hradí vždy na období kalendářního měsíce, pokud nebude v jednotlivém případě
dohodnuto jinak.

Cenu stravného ve výši finančního normativu budou provozovateli platit jednotliví strávníci přímo
na účet provozovatele. Cena je splatná předem, vždy nejpozději do 15. dne předcházejícího
kalendářního měsíce.

Přihlašováni, odhlašování a způsob úhrady domlouvá Strávník nebo jeho zástupce s
provozovatelem.

Cenu věcných nákladů bude provozovatel fakturovat vždy do 10 následujícího měsíce. Doba
splatnosti je 10 dní. výše věcných nákladů je v příloze smlouvy.

Zaměstnanci odběratele si hradí stravné v plné výši jako cizí strávník provozovatele dle přílohy.

ČI. V.

Omezení, případně přerušeni poskVtováni služeb

Provozovatel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu omezit poSkytování služeb z důvodu provádění
údržby či opravy nebo z ostatních závažných hygienických. organizačních, technických nebo
provozních důvodů (např. sanitární dny).

ČI. VI.



V -'inůmkuu

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností ode dne 08.09.2021 a může být zrušena
dohodou nebo výpovědi kteroukoliv smluvní stranou v tříměsíční výpovědní lhůtě, která začíná
běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně.

ČI. VII.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit jen písemným dodatkem podepsaným odpovědnými zástupci obou
smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránící uzavření této smlouvy, s
jejím obsahem souhlasí a na znamení toho, že ji uzavírají srozumitelně, určitě a vážně, nikoli v tísni
ani za nápadně nevyhovujících podmínek připojují své podpisy.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každá ze smluvních stran po jednom
exempláři.

Tato smlouva nahrazuje smlouvu ze dne 8..09.2021

Tato smlouva podléhá zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinností některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv).

V Brně dne : l. ľ? mu V Brně dne, a: tí? Á9,Ĺ/

za provozovatel za odběratel


